

بقائی: ادعاهای کذب علیه برنامه هسته‌ای ایران آژانس اتمی را بی اعتبار می سازد

سخنگوی وزارت امور خارجه خواستار توضیح رسمی دولت اتریش در مورد گزارش کذب نهاد اطلاعاتی این کشور درباره برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران شد و تصریح کرد: این اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش موجب بی اعتبارسازی آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد شد.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای نهاد اطلاعاتی اتریش زیر سؤال بردن ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران را ادعایی کذب و بی اساس دانست که صرفا با هدف فضا سازی رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران تولید شده و بنا بر این فاقد هرگونه سندیت و اعتبار است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عضویت ایران در معاهده منع اشاعه هسته‌ای و این واقعیت آشکار که برنامه هسته‌ای ایران مشمول سختگیرانه ترین بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی است، این اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش را موجب بی اعتبار سازی آژانس دانست و خاطرنشان کرد: ایران برخلاف اتریش و برخی دیگر از کشورهای اروپایی که مزورانه در قبال تسلیح رژیم صهیونیستی به انواع سلاح های کشتار جمعی سکوت کرده و با حمایت های همه جانبه خود از این رژیم نسل کش و اشغالگر مانع از تحقق خاورمیانه عاری از سلاح های کشتار جمعی می شوند، مخالف سرسخت سلاح هسته‌ای و سایر تسلیحات کشتار جمعی بوده و بانی و حامی ثابت قدم ایده عاری سازی منطقه غرب آسیا از تسلیحات کشتار جمعی است.

بقائی با تنقیح دروغ پراکنی نهاد اطلاعاتی اتریش، خواستار توضیح رسمی دولت اتریش در مورد این رفتار غیرمسئولانه، تحریک آمیز و مخرب ازسوی یک نهاد رسمی این کشور شد.

نهاد اطلاعاتی اتریش در گزارشی مدعی شده است که جمهوری اسلامی همچنان به طور فعال در حال پیشبرد برنامه ساخت تسلیحات هسته‌ای خود است و قصد کنار گذاشتن آن را ندارد.

در همین راستا، «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه شامگاه پنجشنبه ۸ خرداد با انتشار مدتی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس یا اشاره به خبری که یک رسانه آمریکایی به نقل از منابع اطلاعاتی اتریشی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرده، نوشت: اما درباره آخرین خبر جعلی علیه دیپلماسی ایران و آمریکا، استفاده ابرازی از نام ایران برای حمله به منتقدان داخلی در آمریکا، حتی برای اسرائیل نیز اقدامی بی ارزش است.

سخنگوی دولت:

نسبت به مطالبات کامیون داران خود را موظف به

پاسخگویی می دانیم

سخنگوی دولت گفت: دولت خود را موظف می داند که در قبال مطالبات صنفی کامیون داران پاسخگو باشد.

«فاطمه مهاجرانی»، با اشاره به اعتراضات رانندگان خودروهای سنگین، اظهار داشت: مطالبات کامیون داران در دو بخش قابل دسته بندی است: نخست، مطالبات صنفی این عزیزان است که دولت حتما خود را موظف به پاسخگویی در این بخشی می داند.

سخنگوی دولت مطالبه مهم دیگر کامیون داران را موضوع قوانینی که شاید دقت کافی درباره آنها مبذول نشده دانست و گفت: برخی از قوانین و مقرراتی که وضع می شود به درستی مورد توجه قرار نمی گیرد؛ براساس اعلام وزارت نفت، چنانچه کامیون داران در مسیری که برای آن با برنامه الکترونیکی صادر شده حرکت کنند، هیچ گونه تغییر قیمتی در سوخت مصرفی آنها اعمال نخواهد شد و می توانند در جایگاه ها همان نرخ قبلی سوخت گیری کنند. مهاجرانی با تأکید بر اینکه انتقال باری که دارای بارنامه الکترونیکی باشد را مجاز می دانیم، تصریح کرد: رانندگان خودروهای سنگین یکی از زحمتکش ترین های اقشار جامعه هستند، آنها در جاده، در سرما، در گرما و در تنهایی ها به فعالیت کاری خود می پردازند و این زحمات واقعا جای قدر دانی دارد اما دولت نیز ناچار است، موضوعاتی از قبیل حمل و نقل را به سمت مدیریت فرایند ها هدایت کند.

تهران و کوالالاپور نقشه راه همکاری های دیجیتال را ترسیم کردند

سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه جلسه وزیران ارتباطات اتحادیه مخابراتی آسیا و اقیانوسیه (APT) در توکیو، با احمد فهمی بن محمد فضیل، وزیر ارتباطات و دیجیتال مالزی، دیدار و گفت وگو کرد. این نشست باهدف بررسی ظرفیت های همکاری دو جانبه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد.

وی همچنین خواستار توسعه همکاری ها در زمینه های امنیت سایبری، دولت هوشمند، هوش مصنوعی، خدمات ارتباطات ثابت (Fixed Services) و فناوری فضای شد. وی همچنین از همتای مالزیایی خود برای سفر رسمی به تهران دعوت کرد.

مسعود پزشکیان با بیان اینکه اقدامات مهمی توسط دولت در حال انجام است و خبرهای خوبی در زمینه بهداشت، درمان و سلامت، حل مشکلات داخلی، رفع ناترازی ها از مسیر تولید برق خورشیدی و بهبود روابط خارجی داریم که گزارش آن ارائه خواهیم کرد، گفت: در حال اجرای طرح محله محوری برای حل مشکلات کشور از جمله مشکلات اشتغال، معیشتی، آموزشی، بهداشت، درمان و سایر مشکلات هستیم و نهادها و دستگاه های مختلفی از جمله بسیج، ائمه جمعه، استانداران و مردم برای اجرای این طرح به میدان آمده اند.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور صد و دوازدهمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی که با حضور محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و سایر اعضای این فرهنگستان برگزار شد، درباره درخواست حاضرین جلسه، مبنی بر ترویج سواد سلامت از طریق مدارس، اظهار کرد: دولت با کمک مردم در حال ساخت و تجهیز مدارس کشور است تا کمبودهای این بخش را رفع و فناوری های لازم را در اختیار همه مدارس قرار دهد.

پزشکیان در گفت وگو با شبکه تلویزیون دولتی عمان:

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تلویزیون عمان با بیان اینکه غنی سازی برای اهداف درمانی، تشخیص بیماری‌ها، بهداشت، کشاورزی و صنعت طبق قوانین بین‌المللی حق ما است، تأکید کرد: ما در دکتربین جمهوری اسلامی ایران هیچ جایگاهی برای سلاح هسته‌ای قائل نیستیم. بخش‌های مهم این گفت‌وگو به شرح زیر است:

●●● **جناب رئیس‌جمهور، شما بارها بر ضرورت دستیابی به یک توافق عادلانه در مذاکرات هسته‌ای تأکید کرده‌اید. مایلیم بدانم شروط اساسی مورد نظر شما برای رسیدن به چنین توافقی چیست؟**

پزشکیان: شروط ما همان قوانین بین‌المللی است. طبق این قوانین هر کشوری حق دارد برای اهداف صلح‌آمیز، تحقیقات علمی و کارشناسی در زمینه غنی‌سازی اورانیوم و فعالیت‌های مرتبط با انرژی هسته‌ای انجام دهد. اگر ایالات متحده به دنبال این است که اطمینان حاصل کند جمهوری اسلامی ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، باید بداند که این اطمینان، از اعتقادات ما ناشی می‌شود. براساس فتوای صریح رهبر معظم انقلاب، جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال ساخت یا دستیابی به سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. حتی اگر در کشور ما صداایی برخلاف این موضع شنیده یا ادعایی مطرح شود، صرفاً یک نظر شخصی است. آنچه موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران را شکل می‌دهد، حاکمیت و رهبری نظام است که آشکارا در برابر ساخت سلاح هسته‌ای ایستاده‌اند. ما در دکتربین جمهوری اسلامی ایران، هیچ جایگاهی برای سلاح هسته‌ای قائل نیستیم.

اگر کشورهای دیگر می‌خواهند اطمینان حاصل کنند که ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، ما آماده هرگونه همکاری برای روشن ساختن این مسئله برای منطقه و جهان هستیم که نه تنها اکنون، بلکه از ابتدا و در آینده نیز، جمهوری اسلامی به‌صورت اعتقادی به دنبال آن نبوده و نخواهد بود. اما در عین حال، ما هرگز از غنی‌سازی برای اهداف درمانی، تشخیص بیماری‌ها، بهداشت، کشاورزی و صنعت دست نخواهیم



رئیس‌جمهور ادامه داد: ما همچنین در دولت به دنبال اصلاح شیوه‌های آموزشی در مدارس هستیم و برای رسیدن به این هدف جلسات هفتگی مختلفی با وزارت علوم، آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌ها برگزار کرده‌ایم تا شیوه آموزشی را در مدارس اصلاح کنیم. پزشکیان با اشاره به همکاری استاندارهای سراسر کشور با مردم در زمینه ساخت مدارس، افزود: استاندار خراسان رضوی پویشی به نام «با من» راه‌اندازی و ۷۰۵ هیئت امنای محلی را برای ساخت ۷۰۵ مدرسه در این استان

سازماندهی کرده تا از این طریق مشارکت مردم را جذب کند.

رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: دولت به دنبال پیشبرد برنامه‌های خود با مشارکت مردم است. در این زمینه ما در حال اجرای طرح محله محوری برای حل مشکلات کشور از جمله مشکلات اشتغال، معیشتی، آموزشی، بهداشت، درمان و سایر مشکلات هستیم و نهادها و دستگاه‌های مختلفی از جمله بسیج، ائمه جمعه، استانداران و مردم برای اجرای این طرح به میدان آمده‌اند. حتی این ظرفیت وجود دارد که مشکل ناترازی انرژی را با

کشید، چراکه این مسئله طبق قوانین بین‌المللی حق ما است. هیچ‌کس نمی‌تواند به ما بگوید که شما نباید غنی‌سازی داشته باشید. علم، متعلق به همه دنیا است و همه انسان‌ها حق دارند از دانش، فناوری و توانمندی‌های علمی بهره‌مند شوند. هیچ کشوری نمی‌تواند این حق را از کشور دیگری سلب کند. بنابراین ما به‌هیچ‌وجه زیر بار این فشار نخواهیم رفت که غنی‌سازی را متوقف کنیم. این ایستادگی، افتخار جمهوری اسلامی ایران است و ما بر آن پافشاری خواهیم کرد.

در عین حال، اسرائیل و کسانی که ادعای حقوق بشر دارند، دانشمندان ما را ترور کردند. کسانی که خودشان در منطقه زنان، کودکان، سالخورده‌گان و غیرنظامیان را بمباران می‌کنند و به قتل می‌رسانند، ما را متهم به تروریسم می‌کنند. آنها که واقعاً عامل ناامنی در منطقه‌اند، چه حقی دارند که ما را تهدید بدانند؟ واقعاً چه‌کسی تهدیدکننده امنیت است، اسرائیل یا کشورهای اسلامی؟ جمهوری اسلامی ایران؟ ما به دنبال سربلندی خود و امت اسلامی هستیم، ما خواهان صلحیم؛ چه با کشورهای اسلامی و چه با دیگر کشورهای دنیا. اما هرگز زیر بار زور و ظلم نخواهیم رفت. این باور ماست؛ پیامبر خدا این را به ما آموخته، کتاب خدا ما را به آن راهنمایی کرده، و زندگی با عزت، برای مسلمانان وظیفه‌ای است که آموخته‌ایم و با آن زندگی می‌کنیم.

●●● **در سایه تحولات عمده‌ای که هم‌اکنون در موازنه قدرت‌های جهانی و نظامات بین‌المللی در حال وقوع است، آیا جمهوری اسلامی ایران به دنبال بازبینی در فلسفه و ماهیت سیاست خارجی خود، در برابر آنچه از آن به عنوان سلطه‌گری لیبرال غرب یاد می‌شود، هست؟**

پزشکیان: ببینید، ما می‌خواهیم همانگونه عمل کنیم که خداوند فرموده و پیامبر اکرم (ص) دستور داده‌اند. ما مسلمانیم و باور داریم که باید براساس کتاب خدا زندگی کنیم. خداوند در قرآن می‌فرماید: «الذین یمسکون بالكتاب و اقاموا الصلاه انا لانضعی اجر المصلحین»؛ یعنی آنان‌که به کتاب الهی تمسک می‌جویند و نماز را برپا می‌دارند، ما پاداش مصلحان را ضایع نخواهیم کرد. ما نیز می‌خواهیم به همین

می‌توانیم تجارب خود را در زمینه ارتقای امنیت فضای سایبر به کشورهای عضو منتقل کنیم و همچنین دبیرخانه این سازمان باید به این موضوع مهم بیش از پیش توجه کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از برگزاری اجلاس سران اکو در باکو، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح در این اجلاس شرکت خواهد کرد و باید همکاری و همبستگی عمیق کشورهای عضو و حل مسائل آنان در دستور کار قرار گیرد. وی تأکید کرد: معتقدیم کشورهای عضو باید حضور جدی و دوستانه و نه رقابتی برای پیشبرد اهداف اکو داشته باشند و جمهوری اسلامی ایران آمادگی میزبانی از اجلاس‌های کارشناسی و تخصصی وزرای سازمان همکاری اقتصادی اوکرا دارد.

عارف همچنین به تدوین چشم‌انداز اکو برای سال ۲۰۳۵ اشاره و تأکید کرد: باید راهبردهای مورد توافق اعضای این سازمان به‌ویژه در سند چشم‌انداز اکو گنجانده شود.

مشارکت مردم و اصلاح الگوی مصرف در طرح محله محوری حل‌کنیم.

پزشکیان درباره پیشنهادات و درخواست‌های اعضای فرهنگستان علوم پزشکی گفت: حتما همه مسائلی را که در این جلسه مطرح شد پیگیری می‌کنیم. وزیر بهداشت هم در حال پیگیری مسائلی از جمله طرح اصلاح نظام پرداخت به کادر درمان، ایجاد و تجهیز مراکز بهداشتی و درمانی و پزشک خانواده است. گزارش اقدامات انجام شده را هم ارائه خواهیم داد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقدامات مهمی توسط دولت در حال انجام است و خبرهای خوبی در زمینه بهداشت، درمان و سلامت، حل مشکلات داخلی، رفع ناترازی ها از مسیر تولید برق خورشیدی و بهبود روابط خارجی داریم که گزارش آن را ارائه خواهیم کرد، گفت: دولت این آمادگی را دارد که بدون توجه به وابستگی جریانی افراد، از کمک همه آنها استفاده کند. اجرای سیاست‌های کلی نظام و حرکت به سمت سند چشم‌انداز توسعه که مورد تأکید مقام معظم رهبری است، وظیفه همه بوده و هر کس در این زمینه می‌تواند کمک کند، به میدان بیاید. هدف همه باید خدمت به مردم باشد تا از این مسیر در جامعه آرامش ایجاد کنیم.

دکترین ایران، جایگاهی برای سلاح هسته‌ای قائل نیست

کتاب عمل کنیم. خداوند همچنین فرموده است: «ان هذه امتکم امة واحدة وانا ربکم فاعبدون»؛ این امت شما، امت واحدی است و من پروردگار شما هستم، پس تنها مرا پرستش کنید.

اما انسان‌ها در طول تاریخ، امور خود را تکه‌تکه کردند و به فرقه‌ها و دسته‌ها تقسیم شدند: «فقططعوا اهرم بینهم زیرا، کل حزب بما لیدهم فرحون»؛ یعنی آنان کار خود را در میان خود به فرقه‌هایی تقسیم کردند و هر گروهی به آنچه نزد خود داشت، دل خوش کردند. ما همه امت واحده‌ایم. همه ما از سوی یک خدا خلق شده‌ایم. خداوند در آیه دیگری می‌فرماید: «یا ایها الناس انا خلقناکم من ذکر و اثنی و جعلناکم شعوبا و قبایل لتعارفوا، اِن اکرمکم عندالله اتقاکم»؛ ای مردم، ما شما را از یک مردوزن آفریدیم و شما را ملت‌ها و قبیله‌هایی قرار دادیم تا یکدیگر را بشناسید، گرامی‌ترین شما نزد خداوند، پرهیزگارترین شماست. عرب، عجم، فارس، کرد، ترک، لر، بلوچ، پاکستانی، همه بندگان خداییم. آنکه باتقواتر است، نزد خدا مقام بالاتری دارد. ما باید بر این اساس با یکدیگر زندگی کنیم، نه بر پایه اینکه این یکی عرب است و آن یکی عجم، این یکی فارس است و آن یکی کرد.

●●● **نقشی را که جناب‌عالی برای جمهوری اسلامی ایران در چارچوب نظم نوینی که در عرصه بین‌المللی در حال شکل‌گیری است قائل هستید، چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

پزشکیان: اگر ما بتوانیم روابط خود را با کشورهای همسایه سامان بدهیم و اگر مسلمان‌ها به وحدت و انسجام واقعی برسند، آنگاه خود ما می‌توانیم نظمی جدید و مستقل برای خودمان ایجاد کنیم. ما نیز در این جهانی که دیگران در آن بازگری می‌کنند، می‌توانیم از بازیگران بزرگ و تأثیرگذار باشیم. کشورهای اسلامی از سرمایه‌های فراوان، نیروی انسانی برجسته، فرهنگ غنی و تمدنی دیرینه برخوردارند. بنابراین، ما می‌توانیم وارد میدان شویم و نقش آفرینی کنیم. نباید منتظر بمانیم که دیگران برای ما بازی طراحی کنند. ما هم توان آن را داریم که در این صحنه جهانی، نقش آفرین و بازیگر مؤثر و تعیین‌کننده باشیم.

جمهوری اسلامی ایران، عضو مهم و حیاتی اکو است «اسد مجید خان» دبیرکل سازمان همکاری‌های اقتصادی (اکو) نیز در این دیدار با اشاره به تأکیدات رئیس‌جمهور اسلامی ایران مبنی بر رویکرد حسن همجواری بین اعضای سازمان اکو و اهمیت الهام‌بخشی اعضای این سازمان برای رفاه دولت‌ها و ملت‌های کشورهای منطقه، گفت: ایران به‌عنوان یکی از بنیانگذاران اکو نقش برجسته در تقویت همکاری و همبستگی کشورهای عضو دارد. وی با اشاره به برخی چالش‌ها و عدم هماهنگی بین وزرای کشورهای اکو، تأکید کرد: کشورهای عضو این سازمان شناخت و اطلاعاتی از ظرفیت‌های یکدیگر ندارند، برگزاری اجلاس‌های مختلف بین‌کشورهای عضو می‌تواند به همکاری و هم‌افزایی اعضا کمک کند. دبیرکل سازمان همکاری‌های اقتصادی (اکو) از جمهوری اسلامی ایران و دکتر عارف خواست تا تجارب ارزشمند خود را در اختیار دبیرخانه سازمان همکاری‌های اقتصادی برای تدوین چشم‌انداز قرار دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اعضای سازمان همکاری‌های اقتصادی (اکو) نسبت به امنیت فضای سایبری آسیب‌پذیر هستند و جمهوری اسلامی ایران می‌تواند تجارب خود را در زمینه ارتقای امنیت فضای سایبر به کشورهای عضو منتقل کند. «محمدرضا عارف» در دیدار با «اسد مجید خان» دبیرکل سازمان همکاری‌های اقتصادی (اکو) با تأکید بر اینکه باید جایگاه اکو در منطقه ارتقا یابد، افزود: مرکزیت اکو در تهران، یک مسئولیت سنگین برای جمهوری اسلامی ایران ایجاب می‌کند و باور داریم باید نقش بیشتری برای فعال تر شدن اکو داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اشتراکات دیرینه تمدنی، مذهبی و تاریخی مهم‌ترین ویژگی اعضای سازمان همکاری‌های اقتصادی است، تصریح کرد: زمانی‌که در یکی از کشورهای عضو اکو هستیم احساس می‌کنیم که در کشور خودمان حضور داریم؛ این ویژگی زمینه‌ساز حرکت جهشی و توسعه‌ای در همه زمینه‌ها است.